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Die trinationalen 
Tarifangebote



«triregio» vereint alle Tarifangebote  
im grenzüberschreitenden öffentlichen  
Verkehr zwischen Frankreich, Deutschland 
und der Schweiz. Als virtueller Verbund  
bietet «triregio» die ganze Palette  
an Tickets für Fahrten im Dreiländereck  
unter einem Dach.

«triregio» erweitert sein Angebot mit gemeinsamen Einzeltickets  
zwischen dem Regio Verkehrsverbund Lörrach (RVL) und dem 
Tarifverbund Nordwestschweiz (TNW). Nun können Sie von jedem  
Ort im TNW an jeden beliebigen Ort im RVL und umgekehrt mit  
nur einem Ticket reisen – zum Beispiel von Lörrach zum EuroAirport  
oder von Liestal nach Schopfheim. 

Es werden die 166 Ortschaften im TNW mit den 178 Ortschaften  
im RVL verbunden. Das Ticket kostet immer gleich viel, ungeachtet  
ob Sie es in Deutschland oder der Schweiz kaufen.
Das einheitliche Tarifsystem macht es noch einfacher und bequemer,  
unser Dreiland zu entdecken. 

Unser Dreiland 
mein Ticket

«3:1 für meine Regio.  
Drei Länder, ein Ticket.»
Ottmar Hitzfeld

Partner
TNW Tarifverbund Nordwestschweiz, www.tnw.ch
RVL Regio Verkehrsverbund Lörrach, www.rvl-online.de
Distribus, www.distribus.com; SNCF, www.sncf.com
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Ticket triregio
Das Ticket triregio für 24 Stunden ist in allen Bussen, Bahnen und Trams  
im Dreiländereck gültig.

Mit dem Ticket triregio können folgende Gebiete befahren werden: 
CH	 Nordwestschweiz, TNW Gebiet
DE	 Landkreis Lörrach, RVL-Gebiet
FR	 SNCF-Strecke Basel SBB–Mulhouse (RE/TER) sowie Saint-Louis 

Agglomeration (Tramlinie 3 + Distribus)

Gültigkeitsgebiet Ticket triregio

Ticket triregio mini – inkl. kostenlose Mitnahme von  
zwei Kindern bis zum vollendeten 15. Lebensjahr

CHF 10.50
€   9.10

Ticket triregio mini (ermässigt) 
mit U-Abo / GA, RVL-Monats- oder Jahreskarte,  
Distribus (F)- / SNCF-Monats- / oder Jahresabo,  
(keine kostenlose Mitnahme von Kindern)

CHF   7.50
€   6.50

Ticket triregio mini
Das Ticket triregio mini für 24 Stunden ist in allen Bussen, Bahnen und Trams  
im Dreiländereck gültig.

Mit dem Ticket triregio mini können folgende Gebiete befahren werden: 
CH	 TNW Zonen 10, 11, 13, 14, 15 und 40 
DE	 RVL-Zonen 1, 2, 3 und 8 
FR	 SNCF-Strecke Basel SBB–Bartenheim sowie Saint-Louis Agglomeration 

(Tramlinie 3 + Distribus)

Gültigkeitsgebiet Ticket triregio mini

Alle Preise inklusive Mehrwertsteuer, Preisänderungen vorbehalten. Alle Preise inklusive Mehrwertsteuer, Preisänderungen vorbehalten.

Ticket triregio – inkl. kostenlose Mitnahme von  
zwei Kindern bis zum vollendeten 15. Lebensjahr 

CHF 22.00
€ 18.80

Ticket triregio (ermässigt) 
mit U-Abo / GA, RVL-Monats- oder Jahreskarte,  
Distribus (F)- / SNCF-Monats- / oder Jahresabo,  
(keine kostenlose Mitnahme von Kindern)

CHF 13.00
€ 11.00

Tageskarten

Informationen zur Erhältlichkeit der Tickets 
finden Sie auf dem Ausklapper.
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Tag der offenen 
Grenzen! 
Mit nur einem einzigen Ticket fahre  
ich 24 Stunden in allen Bussen,  
Bahnen und Trams im Dreiländereck 
umher. Ganz wie es mir gefällt. 

Das ist die perfekte Flexibilität für  
meine Spontanität und macht  
mir grenzenlose Ausflüge, Kulturtrips 
und Einkaufserlebnisse so einfach  
wie noch nie.
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Preisbeispiele Erwachsene Kinder

Lörrach zum EuroAirport € 6.60 € 3.45

Liestal zum Feldberg CHF 9.20 CHF 5.00

Laufen nach Weil am Rhein CHF 9.80 CHF 4.50

Basel nach Kandern CHF 5.60 CHF 3.40

Möhlin nach Beuggen (via Rheinfelden) CHF 5.50 CHF 3.30

Schopfheim nach Grellingen € 7.40 € 3.95

Binzen nach Basel (Zoo) € 3.80 € 2.40

Einzeltickets

Wählen Sie eine der 5 Ticketsorten
– Einzelticket für Erwachsene
– Einzelticket für Erwachsene 1. Klasse
– Einzelticket für Erwachsene (ermäßigt mit Halbtax)
– Einzelticket für Erwachsene 1. Klasse (ermäßigt mit Halbtax)
– Einzelticket für Kind

Alle Kombinationen von bis zu 3 Preisstufen RVL mit bis zu 8 Preisstufen 
TNW sind möglich, wobei im grenzüberschreitenden Einzelticket 
mindestens 1 TNW Zone und mindestens 1 RVL Zone enthalten sind.

– Für Fahrten vom TNW ins RVL-Gebiet bezahlen Kinder vom 6. Lebens- 
jahr bis zum vollendeten 16. Lebensjahr den ermässigten Preis.

– Für Fahrten vom RVL- ins TNW Gebiet bezahlen Kinder vom 6. Lebens- 
jahr bis zum vollendeten 15. Lebensjahr den ermässigten Preis.

– Für die grenzüberschreitende Fahrradmitnahme ist ein triregio- 
Einzelticket für Erwachsene zu lösen.

Schweiz – 
Deutschland
Zwischen den beiden Verbünden Tarifverbund 
Nordwestschweiz (TNW) und Regio Verkehrs
verbund Lörrach (RVL) gilt ein eigenständiger 
grenzüberschreitender triregio-Einzeltarif.  
Es kann von jedem Ort im TNW zu jedem Ort  
im RVL und umgekehrt ein Einzelticket gelöst  
werden.

Informationen zur Erhältlichkeit der Tickets 
finden Sie auf dem Ausklapper.

Wie funktioniert es? Ganz einfach! 
Sie müssen nur an Ihrem Startort das Fahrtziel im jeweiligen Nachbarverbund 
angeben (am Automaten, beim Busfahrer, bei einer Verkaufsstelle) – den Rest 
erledigt das System. Sie erhalten Ihr grenzüberschreitendes Einzelticket, ohne 
irgendwelche Zonen, Tarife, Entfernungen o. ä. wissen zu müssen. Einfach Ziel 
wählen – und los geht’s…
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Einzeltickets Preistabelle

RVL TNW Erwachsene  
2. Klasse

Erwachsene  
2. Klasse CH-HTA

Kind 
2. Klasse

Erwachsene
1. Klasse

Erwachsene
1. Klasse CH-HTA

1 Zone 1 Zone CHF   4.40  €   3.80  CHF   3.60  €   3.10  CHF   2.80  €   2.40  CHF   8.20  €   7.10  CHF   7.00  €   6.10  

1 Zone 2 Zonen CHF   5.50  €   4.80  CHF   4.30 €   3.75  CHF   3.30  €   2.85  CHF   9.60  €   8.40  CHF   7.70  €   6.70  

1 Zone 3 Zonen CHF   7.60  €   6.60  CHF   5.70 €   4.95  CHF   4.00  €   3.45  CHF 12.10  € 10.50  CHF   8.80  €   7.60  

1 Zone 4 Zonen CHF   9.80  €   8.50  CHF   6.10 €   5.30  CHF   4.50  €   3.95  CHF 16.40  € 14.30  CHF 10.20  €   8.90  

1 Zone 5 Zonen CHF 11.00  €   9.60  CHF   6.70 €   5.80  CHF   5.20  €   4.55  CHF 18.70  € 16.30  CHF 11.50  € 10.00  

1 Zone 6 Zonen CHF 12.20 € 10.60  CHF   7.30  €   6.40  CHF   5.90  €   5.20  CHF 21.10  € 18.30  CHF 12.90  € 11.20  

1 Zone 7 Zonen CHF 13.70  € 11.90  CHF   8.10  €   7.00  CHF   6.80  €   6.00  CHF 24.20  € 21.10  CHF 14.70  € 12.80  

1 Zone 8 Zonen CHF 15.10  € 13.10  CHF   8.80  €   7.70  CHF   7.70  €   6.70  CHF 26.90  € 23.40  CHF 16.20  € 14.10  

2 Zonen 1 Zone CHF   5.60  €   4.85  CHF   4.60  €   4.00  CHF   3.40  €   2.90  CHF   9.70  €   8.40  CHF   8.10  €   7.10  

2 Zonen 2 Zonen CHF   6.70  €   5.80  CHF   5.40  €   4.65  CHF   3.90  €   3.35  CHF 11.20  €   9.80  CHF   9.20  €   8.00  

2 Zonen 3 Zonen CHF   8.50  €   7.40  CHF   6.60  €   5.80  CHF   4.60  €   3.95  CHF 13.70 € 11.90 CHF 10.40  €   9.00  

2 Zonen 4 Zonen CHF 10.70  €   9.30  CHF   7.00  €   6.10  CHF   5.10 €   4.40  CHF 18.00  € 15.70  CHF 11.80  € 10.20  

2 Zonen 5 Zonen CHF 11.90  € 10.40  CHF   7.60  €   6.70  CHF   5.80 €   5.10  CHF 20.30  € 17.70  CHF 13.10  € 11.40  

2 Zonen 6 Zonen CHF 13.10  € 11.40  CHF   8.20  €   7.20  CHF   6.50 €   5.70  CHF 22.70  € 19.80  CHF 14.50  € 12.60  

2 Zonen 7 Zonen CHF 14.60  € 12.70  CHF   9.00  €   7.90  CHF   7.40 €   6.50  CHF 25.80  € 22.50  CHF 16.30  € 14.20  

2 Zonen 8 Zonen CHF 16.00  € 13.90  CHF   9.70  €   8.50  CHF   8.20 €   7.20  CHF 28.60  € 24.80  CHF 17.80  € 15.50  

3 Zonen 1 Zone CHF   7.10  €   6.20  CHF   6.10  €   5.30  CHF   3.80 €   3.30  CHF 11.90  € 10.40  CHF 10.30  €   9.00  

3 Zonen 2 Zonen CHF   8.00  €   6.90  CHF   6.60  €   5.70  CHF   4.40 €   3.75  CHF 13.60  € 11.80  CHF 11.30  €   9.80  

3 Zonen 3 Zonen CHF   9.20  €   8.00  CHF   7.20  €   6.20  CHF   5.00 €   4.35  CHF 16.00  € 13.90  CHF 12.70  € 11.10  

3 Zonen 4 Zonen CHF 11.30  €   9.90  CHF   7.70  €   6.70  CHF   5.60  €   4.85  CHF 20.30  € 17.70  CHF 14.00  € 12.20  

3 Zonen 5 Zonen CHF 12.50  € 10.90  CHF   8.30  €   7.20  CHF   6.30  €   5.50  CHF 22.60  € 19.70  CHF 15.40  € 13.40  

3 Zonen 6 Zonen CHF 13.70  € 11.90  CHF   8.90  €   7.70  CHF   7.00  €   6.10  CHF 25.00  € 21.70  CHF 16.70  € 14.50  

3 Zonen 7 Zonen CHF 15.30  € 13.30  CHF   9.70  €   8.40  CHF   7.90  €   6.90  CHF 28.10  € 24.40  CHF 18.60  € 16.20  

3 Zonen 8 Zonen CHF 16.60 € 14.50 CHF 10.30  €   8.90  CHF   8.70  €   7.60  CHF 30.80  € 26.80  CHF 20.10  € 17.50  

Alle Preise inklusive Mehrwertsteuer, Preisänderungen vorbehalten.
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*	 Stadt Basel und angrenzende Agglomeration
**	 Rheinfelden/CH

Anschlusstickets
Inhaber einer bis zur Landesgrenze gültigen Zeitkarte (RVL-Monats-/Jahreskarte) 
oder eines Abonnements (TNW U-Abo/GA) können ein Anschlussticket für die 
angrenzenden Zonen des Nachbarverbunds lösen.

Erwachsene Kinder

TNW Anschlussticket 
RVL Zone 1, 2, 3
RVL Zone 4, 5, 6

 Ab 1.8.2020
RVL Zone 7

 Ab 1.8.2020

CHF 2.80
CHF 4.00
CHF 4.00
CHF 4.70
CHF 4.90

CHF 1.60
CHF 2.30
CHF 2.40
CHF 2.70
CHF 2.80

RVL-Anschlussticket  
für die TNW Zone 10* bzw. 40** € 3.30 € 2.30

Alle Preise inklusive Mehrwertsteuer, Preisänderungen vorbehalten.
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Mehrfahrtenkarte
– 	�Mit der triregio Mehrfahrtenkarte erhalten Sie sechs einfache Fahrten 

mit 10 % Rabatt.
– Die Mehrfahrtenkarte darf für mehrere Personen gleichzeitig entwertet 

werden, wenn diese gemeinsam ans gleiche Ziel reisen und für alle 
derselbe Tarif zur Anwendung kommt.

– Die Mehrfahrtenkarte ist im TNW über die BLT-App «Tickets» und im 
RVL über das Handyticket Deutschland «triregio» sowie z. T. an bedienten 
Verkaufsstellen erhältlich.

Gruppenticket
Für grenzüberschreitende Gruppenfahrten werden triregio-Einzeltickets  
mit einem Rabatt angeboten. Das Gruppenticket ist für eine einfache Fahrt 
oder für eine Retourfahrt erhältlich.
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– 	�Die persönliche RegioCardPlus ist eine gemeinsame Monats-/
Jahreskarte des RVL und des TNW.

– 	�Zur RegioCardPlus wird eine Grundkarte mit Passbild benötigt, diese ist 
bei den Verkaufsstellen im RVL und TNW erhältlich. 

– Jugendliche erhalten bis zum vollendeten 25. Lebensjahr die 
RegioCardPlus für Jugendliche.

RegioCardPlus
Die RegioCardPlus ist im ganzen RVL- und TNW Gebiet gültig.

RegioCardPlus light
Die RegioCardPlus light ist in den grenznahen RVL-Zonen 1, 2, 3 und 8  
sowie im ganzen TNW Gebiet gültig.

Monatskarte Erwachsene Junioren
2. Klasse 1. Klasse 2. Klasse

RegioCardPlus CHF 124.00
€ 112.00

CHF 227.00
€ 166.50

CHF 103.00
€   93.00

RegioCardPlus light CHF 102.00
€   92.00

CHF 186.00
€ 146.50

CHF   80.00
€   72.00

Jahreskarte
(nur im TNW erhältlich)

Erwachsene Junioren
2. Klasse 1. Klasse 2. Klasse

RegioCardPlus CHF 1240.00 CHF 2270.00 CHF 1030.00

RegioCardPlus light CHF 1020.00 CHF 1860.00 CHF   800.00

Monats- und Jahreskarten/ 
Abonnemente

Die RegioCardPlus und RegioCardPlus light werden per Kalendermonat oder 
Kalenderjahr ausgegeben und können in der Schweiz auch an den Ticket- 
automaten erneuert und bezahlt werden, sofern eine RegioCardPlus für den 
grünen TNW Automaten oder eine ÖV-Kundennummer (GA/Halbtax auf 
SwissPass) für den monatlichen Bezug an den Automaten der SBB vorliegt. 
Das Jahresabo kann nur über den TNW bezogen werden. Es kann auch als  
Pro-rata-Jahresabo (zum Beispiel April bis Dezember, mindestens aber Juli  
bis Dezember) bezogen werden.

Alle Preise inklusive Mehrwertsteuer, Preisänderungen vorbehalten.

Sonderregelungen Schweiz – Deutschland 
Während eines zweijährigen Probebetriebes wird das U-Abo in den 
 grenznahen RVL Zonen 1, 2 und 3 anerkannt. 

RVL Jahresabos werden in den TNW Zonen 10 sowie 40 (Rheinfelden-CH) 
 anerkannt. RVL-Monats- und Jahreskarten sind zwischen der Landes- 
grenze und Basel-Claraplatz auf den Linien (Tram 6, 8, Bus 38, 55) sowie 
 Rheinfelden-CH (Linie 7312) gültig. 

RVL-Zone 8 (Basel Bad. Bahnhof/Basel SBB)
Alle RVL-Tickets, die die RVL-Zone 8 beinhalten bzw. Netzkarten für  
das ganze RVL-Gebiet sind, gelten in sämtlichen Zügen zwischen Basel  
Badischem Bahnhof und Basel SBB. 
Im Binnenverkehr auf der Schiene zwischen Basel SBB, Basel Badischem 
Bahnhof, Riehen Niederholz und Riehen Bahnhof gilt der TNW Tarif.

Baden-Württemberg-Ticket und KONUS
Die deutschen Angebote Baden-Württemberg-Ticket und KONUS  
gelten im Zug bis Basel SBB.

Gültigkeitsgebiet RegioCard Plus (light)
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Ein Ticket, 
ein Preis.
Mit dem einheitlichen Tarifsystem  
fahre ich nun noch bequemer  
zwischen der Schweiz und Deutschland  
hin und her. 

Im gesamten Gebiet von TNW und  
RVL und damit zwischen 166 Orten  
auf Schweizer und den 178 Orten  
auf deutscher Seite. Zum Beispiel 
von Lörrach zum EuroAirport  
oder von Liestal nach Schopfheim.  
Das erschliesst eine riesige Auswahl 
an Destinationen.
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* Stadt Basel und angrenzende Agglomeration
**	 Saint-Louis, Huningue, Kembs-Loechlè, Blotzheim, Village-Neuf, Bartenheim, Hégenheim,

Hésingue, Rosenau, Buschwiller, Hagenthal-Le-Bas, Leymen, Attenschwiller, Folgensbourg, 
Wentzwiller, Michelbach-Le-Bas, Ranspach-Le-Bas, Hagenthal-Le-Haut, Ranspach-Le-Haut, 
Michelbach-Le-Haut, Neuwiller, Knoeringue, Liebenswiller

***	 Der «Tarif Inflex réduit» ist nur gültig in Zusammenhang mit einer Carte Annuelle,  
welche anden Verkaufsstellen des Distribus gekauft werden kann. Sie ist eine französische  
Lösung für Vielfahrer, die jedoch auch Schweizer Kunden zur Verfügung steht.

Start in der Schweiz – Ziel in Frankreich

Distribus, Saint-Louis Agglomeration (SLA)
Von allen Haltestellen der TNW Zone 10 kann mit einem grenzüberschreiten-
den Einzelticket mit dem Distribus (ab den Haltestellen Schifflände, Kinder
spital UKBB, Voltaplatz und Hüningerstrasse) und der Tramlinie 3 an folgende 
Ortschaften gefahren werden:

Von TNW Zone 10* nach Erwachsene Kinder

Ortschaften im SLA-Gebiet** CHF 4.70 CHF 3.10

Erwachsene Kinder

Anschlussticket in die Ortschaften im  
SLA-Gebiet** CHF 1.90 CHF 1.90

Tarif  
Inflex

Tarif Inflex  
Réduit***

Tramlinie 3 ab Basel, Barfüsserplatz, 
Buslinien 603/604 und 607 ab Basel,  
Schifflände

CHF 3.10 CHF 2.60

Anschlussticket 
Inhaber eines bis zur Landesgrenze gültigen U-Abo oder GA können ein 
Anschlussticket für die Saint-Louis Agglomeration (SLA) lösen.

Tarif Inflex

Alle Preise inklusive Mehrwertsteuer, Preisänderungen vorbehalten.

Alle Preise inklusive Mehrwertsteuer, Preisänderungen vorbehalten.

Alle Preise inklusive Mehrwertsteuer, Preisänderungen vorbehalten.

Informationen zur Erhältlichkeit der Tickets 
finden Sie auf dem Ausklapper.

Für Fahrten mit der Tramlinie 3 ab Barfüsserplatz nach Saint-Louis  
und auf den Buslinien 603/604 und 607 ab Schifflände Richtung  
Saint-Louis können für den grenzüberschreitenden Verkehr an den  
Automaten Tickets Tarif lnflex/Tarif Inflex réduit gelöst werden.  
Dies gilt auch für die Automaten entlang der Tramlinie 3 in Frankreich 
Richtung Schweiz, gültig bis Barfüsserplatz.

Das U-Abo ist ausschliesslich auf der Linie 3 bis Endstation Saint- 
Louis und zurück gültig.

– Für Fahrten vom TNW ins SLA-Gebiet mit dem Distribus bezahlen 
Kinder vom 6. Lebensjahr bis zum vollendeten 16. Lebensjahr den 
ermässigten Tarif.

– Für Fahrten vom SLA- ins TNW Gebiet mit dem Distribus bezahlen 
Kinder vom 6. Lebensjahr bis zum vollendeten 18. Lebensjahr den 
ermässigten Tarif.

– Für Hin- und Rückfahrten vom TNW nach Frankreich mit der SNCF 
bezahlen Kinder vom 4. Lebensjahr bis zum vollendeten 12. Lebensjahr 
den ermässigten Tarif.

Schweiz –  
Frankreich
Zwischen dem Tarifverbund Nordwestschweiz 
(TNW), der Saint-Louis Agglomeration (SLA),  
dem Distribus und der SNCF besteht eine  
gegenseitige Anerkennung von Einzeltickets  
innerhalb der TNW Zone 10* und den  
Ortschaften im SLA-Gebiet.**

Distribus Einzeltickets



Start in Frankreich – Ziel in der Schweiz 

Aus der Saint-Louis Agglomeration (SLA) erreichen Sie mit dem Distribus  
oder mit der Tramlinie 3 und folgendem Einzelticket die TNW Zone 10.

Tarif Inflex
Für Fahrten mit der Tramlinie 3 oder den Buslinien 603 / 604 lösen Sie Ihr Ticket 
an den grünen Automaten.

– Der persönliche Distripass TNW ist eine gemeinsame Monats-/
Jahreskarte von Distribus und des TNW.

– 	�Zum Distripass TNW wird eine Grundkarte mit Passbild benötigt, diese
ist bei den Verkaufsstellen von Distribus und des TNW erhältlich. 

– Jugendliche erhalten bis zum vollendeten 25. Lebensjahr den Distripass 
für Jugendliche.

Distripass TNW (TNW und Distribus)
Mit der Saint-Louis Agglomeration (SLA) besteht eine Tarifgemeinschaft.  
Der Distripass TNW ist in der Saint-Louis Agglomeration (SLA) und im  
ganzen TNW Gebiet gültig. Das Abo ist nicht übertragbar und wird bei  
Verlust gegen eine Gebühr ersetzt. Das Jahresabo kann nur über den TNW 
bezogen werden. Es kann auch als Pro-rata-Jahresabo (zum Beispiel April  
bis Dezember, mindestens aber Juli bis Dezember) bezogen werden.

Distribus Abonnemente

Aus den Ortschaften im SLA-Gebiet 
nach Erwachsene

Kinder  
(6 bis  

18 Jahre)

TNW Zone 10** € 4.00 € 4.00

Tarif Inflex  Tarif Inflex  
Réduit*

Streckentarif Tramlinie 3 nach Barfüsser-
platz und Buslinien 603/604 und 607 nach 
Schifflände ab Frankreich, Saint-Louis

€ 2.80 € 2.20

Alle Preise inklusive Mehrwertsteuer, Preisänderungen vorbehalten.

Alle Preise inklusive Mehrwertsteuer, Preisänderungen vorbehalten.

Alle Preise inklusive Mehrwertsteuer, Preisänderungen vorbehalten.

Tarif Inflex
MFK

Tarif Inflex  
Réduit* MFK

Tramlinie 3 ab Basel, Barfüsserplatz, 
Buslinien 603/604 und 607 ab Basel,  
Schifflände

CHF 18.60 CHF 15.60

Tarif Inflex Mehrfahrtenkarte
– 	�Mit der Mehrfahrtenkarte erhalten Sie sechs einfache Fahrten 

zum Tarif «Inflex» und zum Tarif «Inflex Réduit».
– Die Mehrfahrtenkarte darf für mehrere Personen gleichzeitig entwertet 

werden, wenn diese gemeinsam ans gleiche Ziel reisen und für alle 
derselbe Tarif zur Anwendung kommt.

Alle Preise inklusive Mehrwertsteuer, Preisänderungen vorbehalten.

Der Distripass TNW wird per Kalendermonat oder Kalenderjahr ausgegeben 
und kann in der Schweiz auch an den Ticketautomaten erneuert und bezahlt 
werden, sofern eine U-Abo Card für den grünen TNW Automaten oder eine 
ÖV-Kundennummer (GA/Halbtax auf SwissPass) für den monatlichen Bezug 
an den Automaten der SBB vorliegt.

* Der «Tarif Inflex réduit» ist nur gültig in Zusammenhang mit einer Carte Annuelle, welche an den 
Verkaufsstellen des Distribus gekauft werden kann. Sie ist eine französische Lösung für Vielfahrer,
die jedoch auch Schweizer Kunden zur Verfügung steht. 

**	Stadt Basel und angrenzende Agglomeration

Monatskarte Erwachsene Junioren
2. Klasse 2. Klasse

Distripass TNW CHF 100.00 
€   91.00

CHF   77.00 
€   70.00

Jahreskarte
(nur im TNW erhältlich)

Erwachsene Junioren
2. Klasse 2. Klasse

Distripass TNW CHF 1000.00 CHF 770.00
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Abo Presto combiné TNW (TNW und SNCF)
Das Abo Presto combiné TNW ist für Grenzgänger aus Frankreich auf  
einem definierten Streckenabschnitt im Elsass bis nach Basel SNCF  
(Beispiel: Colmar–Basel SNCF oder Altkirch–Basel SNCF) sowie im ganzen  
TNW Gebiet gültig. Für Einwohner im TNW Gebiet ist es im ganzen  
TNW Gebiet sowie auf der Strecke Basel SNCF–Mulhouse gültig. 

(CH)

Riehen

Rodersdorf

Allschwil Basel

Laufen

Frick

Laufenburg

Sta�elegg

Läufel�ngen

Pratteln

Rheinfelden

Sissach
Liestal

Dornach

Reigoldswil

LangenbruckPasswang

Ederswiler

Habsheim

Rixheim

Mulhouse

Bartenheim
Rosenau

Sierentz

EuroAirport
Saint-Louis

(F)

Schweiz

Start in der Schweiz – Ziel in Frankreich 

TER nach Mulhouse (Ligne verte)
Aus der TNW Zone 10* kann an den TNW und SBB-Ticketautomaten  
ein grenzüberschreitendes Ticket nach Mulhouse gelöst werden.
Das Einzelticket ab Zone 10 ist nur gültig, wenn der Zug am Bahnhof Basel 
St. Johann hält. Ansonsten muss ein SNCF Ticket gelöst werden.

* Stadt Basel und angrenzende Agglomeration

SNCF Einzeltickets SNCF Abonnemente

Von TNW Zone 10*, 
Bahnhof St. Johann (Basel) nach

Erwachsene Kinder
2. Klasse 2. Klasse

Saint-Louis (Haut Rhin), Saint-Louis- 
la-Chaussée, Bartenheim, Sierentz CHF   7.00 CHF 4.20

Habsheim, Rixheim, Mulhouse CHF 11.80 CHF 6.60

Abo Presto combiné TNW Erwachsene
2. Klasse

Monatsabo CHF 150.00

Von Bahnhof St. Johann (Basel)  
nach

Erwachsene Kinder
2. Klasse 2. Klasse

Saint-Louis (Haut Rhin), Saint-Louis- 
la-Chaussée, Bartenheim, Sierentz CHF 3.20 CHF 1.60

Habsheim, Rixheim, Mulhouse CHF 8.00 CHF 4.00

Anschlussticket 
Inhaber eines bis zur Landesgrenze gültigen U-Abo oder GA können  
ein Anschlussticket ab Bahnhof St. Johann (Basel) für eine einfache Fahrt  
mit den Zügen an unten genannte Ortschaften lösen.
Das Anschlussticket ab Zone 10 ist nur gültig, wenn der Zug am Bahnhof  
Basel St. Johann hält. Ansonsten muss ein SNCF Ticket gelöst werden.

Informationen zur Erhältlichkeit der Tickets 
finden Sie auf dem Ausklapper.

Alle Preise inklusive Mehrwertsteuer, Preisänderungen vorbehalten.

Alle Preise inklusive Mehrwertsteuer, Preisänderungen vorbehalten.
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Nicht gültig im grenzüberschreitenden Verkehr 
sind grundsätzlich:
– Binnentarife der beiden Verbünde RVL und TNW 

(ausser Abonnemente bzw. Monats- und Jahreskarten)
– BahnCard DB
– GA / Tageskarte SBB
– Junior-Karte/Kinder-Mitfahrkarte

Kinderaltersgrenzen im ÖV
Die Anwendung der Kinderaltersgrenzen finden Sie bei den jeweiligen  
Preisangaben.
TNW	 Vom vollendeten 6. bis zum vollendeten 16. Lebensjahr (15.99)
RVL	 Vom vollendeten 6. bis zum vollendeten 15. Lebensjahr (14.99)
SNCF	 Vom vollendeten 4. bis zum vollendeten 12. Lebensjahr (11.99)
Distribus	 Vom vollendeten 6. bis zum vollendeten 18. Lebensjahr (17.99)
Ticket triregio	 Vom vollendeten 6. bis zum vollendeten 15. Lebensjahr (14.99)

Reisende mit eingeschränkter Mobilität
Auf folgenden grenzüberschreitenden Linien werden Menschen mit Behinde-
rung mit entsprechendem Nachweis (deutscher Schwerbehindertenausweis 
mit Wertmarke bzw. schweizerischer Invalidenausweis) unentgeltlich befördert:
–	 S6 Zell im Wiesental–Basel SBB
–	 Buslinie 38 Grenzach-Wyhlen–Basel, Claraplatz
–	 Buslinie 55 Kandern–Weil am Rhein–Basel, Claraplatz
–	 Buslinie 7312 Rheinfelden (D)–Rheinfelden (CH)
–	 Tram 8 Basel, Claraplatz–Weil am Rhein

Preise
Die angegebenen Preise in CHF gelten für einen Ticketkauf in der Schweiz,  
die angegebenen Preise in Euro für einen Kauf in Deutschland oder Frankreich. 
Bei Vertriebspartnern, die in beiden Währungen verkaufen, kann sich ein  
Preis im Einzelfall infolge Hinterlegung eines aktuellen Wechselkurses von  
den publizierten Preisen unterscheiden.

Allgemeine Hinweise

Die Realisierung der Dachmarke und der Informationsplattform wurde über das Interreg-IV-Pro-
gramm der EU gefördert:

Cofinancé par l’Union Européenne, Fonds européen de développement 
régional (FEDER): «Dépasser les frontières: projet après projet».

Kofinanziert von der Europäischen Union, Europäischer Fonds für regionale 
Entwicklung (EFRE): «Der Oberrhein wächst zusammen, mit jedem Projekt».
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Neuwiller

Liebenswiller

Hagenthal-
le-Haut
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le-Bas

Wentzwiller
Folgensbourg

Attenschwiller
Knoeringue Michelbach-

le-Haut

Michelbach-
le-Bas

Ranspach-
le-Haut

Ranspach-
le-Bas



Tageskarten/Einzeltickets/Anschlusstickets
– Ticketautomaten
– Kundenzentren (BLT, BVB, SBB)
– Chauffeure (AAGL, PostAuto)
– Smartphone – BLT App «TNW Tickets»

Mehrfahrtenkarte
– Smartphone – BLT App «TNW Tickets»

Gruppentickets
– Kundenzentren (BLT, BVB)

Monats- und Jahresabonnemente
– Ticketautomaten mit RegioCardPlus 

bzw. ÖV-Kundennummer 
(GA/Halbtax auf SwissPass)

– Kundenzentren (BLT, BVB, SBB)

Tageskarten/Einzeltickets/Anschlusstickets
– Ticketautomaten (DB und BVB)
– Busfahrer/-innen
– Smartphone – via Portal «Handyticket 

Deutschland / Region triregio» 
– Verkaufsstellen

Mehrfahrtenkarte
– Smartphone – via Portal «Handyticket 

Deutschland / Region triregio» 
– Verkaufsstellen

Gruppentickets
– Busfahrer/-innen
– Verkaufsstellen

Monatskarte
– Ticketautomaten
– Verkaufsstellen

Tageskarten/Einzeltickets/Anschlusstickets
– Ticketautomaten SNCF 

(zwischen Mulhouse und Basel SBB)
– Verkaufsstellen Distribus
– Busfahrer/-innen Distribus

Monatsabonnement
– Agence Distribus
– SNCF

Hier erhalten Sie Ihre 
grenzüberschreitenden 
Tickets

RV
L

TN
W
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 / 
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CF



Partner
TNW Tarifverbund Nordwestschweiz, www.tnw.ch

RVL Regio Verkehrsverbund Lörrach, www.rvl-online.de
Distribus, www.distribus.com • SNCF, www.sncf.com

Elektronische Fahrplanauskunft

www.triregio.info

SB
B 

- N
r. 

50
.1

5.
d

Gültig ab 1. August 2020




